www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCV

ld:12525ED2F9D66BFA

PREFEITURA MUNIQPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USBOA· PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anafta Rocha, n• 32, centro, Fone: (89) 34-49-1185
CEP: 64640-000 - E-mall:prefetturodeoalC,pnall.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da eomissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santo Antonio de Lisboa, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exmo. Sr. Prefeito,
faz publicar o extrato resumido do processo de lnexigibilidade de licitação a seguir:

CONTRATO Nº 006/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
PROeESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, EM
ATENDIMENTO AOS INTERESSES DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SANTO ANTONIO DE LISBOA.PI.

CONTRATADA: AGENOR FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ Nº
42.011 .986/0001-45.

VALOR MENSAL: RS 4 .520,00 (quatro mil, quinhentos e vinte reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31/12/2022, sujeito a prorrogação nas fonnas e condições da
Lei de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li do artigo 25 da Lei ng 8.666/93 alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/01/2022

Declaração de lnexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Pennanente de Licitação
e ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Santo Antonio de Lisboa.

-.A~ . L..,0 !P..J,\.-b \1

Arthur Le~àtã''
Presidente da CPL

ld:0047D7B639D46BO6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anafta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 - E-ma ll: prefelturadesal@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Respaldado no Art.25, li, da Lei nº 8.666/93 e parecer da

Procuradoria Geral do Município, datado de 10/01/2022, objeto do Processo nº

INEXIG/001/2022, de que trata a Requisição do Sr. Secretério Municipal de Administração,

de 28/12/2021 , AUTORIZO o mesmo a contratar de forma direta, com INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, a empresa AGENOR FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

enumerado neste expediente.

Em cumprimento ao disposto no Art.25, li, da Lei nº 8.666/93,

determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antonio de Lisboa-PI, 12 de janeiro de 2022.
FRANCISCO KARLOS Assinado de forma

LEAL :.:~~~CISCO
GOMES:9577283i 9 GOMES:9S772•39349

Francisco Karlos Leal Gomes
Prefeito Municipal

ld:OCC548F183AE6BFE
PREftlT\JRA MUNIOPAL DE SANTO ANTÔNIO DE USIIOA- PIAUI
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rui N11b RocN, n' 32, e.entro, Fone: (19) 344HW
CEP: 64640-000 • E-mall:pmetturadesal~IIMll.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santo Antonio de Lisboa, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exmo. Sr. Prefeito,
faz publicar o extrato resumido do processo de lnexigibilidade de licitação a seguir:

CONTRATO Nº 007/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA DA PREFEITURA E SECRETARIAS DE
SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI.

CONTRATADA: AGRIMAR E ADVOGADOS ASSOCIADOS CNP J Nº 15.589.563/0001-34.

VALOR MENSAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31/12/2022, sujeito a prorrogação nas formas e condições da
Lei de Licitações.

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li do artigo 25 da Lei n2 8.666/93 alterações posteriores.

FONTE DE RECURSO: FME E OUTROS.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/01/2022

Declaração de lnexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Pennanente de Licitação
e ratificada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Santo Antonio de Lisboa.

lm~l~a~sida 11

Presidente da CPL

ld:09FEBEOOC89A6BCF
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anafta Rocha, nº 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000 - E-mail:prefeituradesal@gmall.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Respaldado no Art.25, 11, da Lei nº 8.666/93 e parecer da

Procuradoria Geral do Município, datado de 10/01/2022, objeto do Processo nº

INEXIG/002/2022, de que trata a Requisição do Sr. Secretário Municipal de Administração,

de 28/12/2021 , AUTORIZO o mesmo a contratar de forma direta, com INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, a empresa AGRIMAR E ADVOGADOS ASSOCIADOS enumerado neste

expediente.

Em cumprimento ao disposto no Art.25, li, da Lei nº 8.666/93,

determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus

jurídicos e legais efeitos.

Publique-se e Cumpra-se.

Santo Antonio de Lisboa-PI, 12 de janeiro de 2022.
FRANOSCOKARLOS } Aun,dodtform,dlgtt,I
LEAL PQl' FRANOSCOKARl.OS
GOMES:9l7728l93f9 ·== .. mm ...

Francisco Karlos Leal Gomes
Prefeito Municipal